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PROTOKÓŁ NR 122.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 20 grudnia 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu  

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu  

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Lesław Hołownia   - Przewodniczący Rady Powiatu w Międzyrzeczu  

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,  

- inne. 

2. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

3. Ustosunkowanie się do protokołu kontroli zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej.  

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 
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6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

7. Wolne wnioski. 

 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przestawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 98.2013. 

 Skarbnik przestawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2013 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przestawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2013-2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu finansowego wydatków ZDP na 

2014 r. o kwotę 50 tys. zł, z przeznaczeniem na zakup płyt betonowych do remontu i prze-

budowy odcinka drogi Trzebiszewo – Rakowo. Środki na ten cel zabezpieczone są w tego-

rocznym budżecie, jednak ze względu na przedłużający się okres korzystania z drogi przez 

wykonawcę gazociągu, celowym jest zakup płyt i wykonanie remontu po zakończeniu bu-

dowy gazociągu, co ma nastąpić do końca I kwartału 2014 r. Zakup płyt w roku bieżącym 

wiązałby się z koniecznością ich zmagazynowania w bazie drogowej w Popowie i ponie-

sieniem dodatkowych kosztów związanych z ich ponownym załadunkiem i transportem na 

miejsce przeznaczenia. 

 Zarząd pozytywnie rozparzył wniosek. 

 Starosta przypomniał sprawę wniosku DPS Jasieniec do PFRON w sprawie dofi-

nansowania budowy windy w budynku głównym Domu. Zarząd Powiatu złożył oświad-

czenie warunkowe o zabezpieczeniu środków własnych w przypadku uzyskania dofinan-

sowania, przy czym PFRON wymaga oświadczenia o zapewnieniu środków własnych. 

Starosta zaproponował wystosowania oświadczenia, że środki na wkład własny zostaną 

zapewnione. 
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 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i polecił wystosowanie stosownego oświad-

czenia. 

 Wicestarosta poinformował o bieżącym etapie oceny formalnej wniosków w kon-

kursie do Programu PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 

demograficzno – epidemiologicznych dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finan-

sowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014, w ramach, którego 

Szpital Międzyrzecki sp. z o. o. złożył dwa wnioski: o dofinansowanie utworzenia oddzia-

łu neurologii oraz utworzenia w budynku Karczmy Dworskiej na Międzyrzeckiego Cen-

trum Rehabilitacji. Oba nasze wnioski są już po ocenie formalnej. Rozstrzygnięcie konkur-

su planowane jest na przełom stycznia i lutego 2014 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę wierzytelności Skarbu Państwa z tytu-

łu opłaty za wieczyste użytkowanie. Dłużnicy po otrzymaniu nakazów zapłaty uregulowali 

należność główną wraz z odsetkami oraz zapłacili jeden z trzech zasądzonych zwrotów 

kosztów zastępstwa procesowego w wysokości 60 zł i zwrócili się z wnioskiem o umorze-

nie pozostałej do zapłaty kwoty 120 zł z tytułu zastępstwa procesowego. Na jednym z po-

przednich posiedzeń Zarząd Powiatu zaakceptował umowę w sprawie umorzenia omawia-

nych wierzytelności, która została podpisana.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o odrzuceniu przez Sąd I instancji pozwu zbiorowego po-

wiatów przeciwko Skarbowi Państwa w sprawie zwrotu za karty pojazdów. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił odpowiedź na wystąpienie pokontrolne po kontroli w Domu 

Dziecka w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił protokół z kontroli zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu z zakresu wykonania zaleceń pokontrolnych wydanych przez Komisję Re-

wizyjną w bieżącej kadencji. Zespół wnosi, aby Komisja Rewizyjna rozważyła możliwość 

zgłoszenia etatowych Członków Zarządu Powiatu do Rzecznika Dyscypliny Finansów 

Publicznych. Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt odpowiedzi, w którym Zarząd 
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Powiatu odmawia podpisania omawianego protokołu z kontroli w związku z niewydaniem 

przez Komisję Rewizyjną zaleceń pokontrolnych po lutowej kontroli zespołu w sprawie 

aktualizacji dokumentacji na przebudowę ul. Kościelnej w Murzynowie. Zgodnie z zapi-

sem Statutu Powiatu to Komisja Rewizyjna a nie zespół kontrolny wydaje zalecenia po-

kontrolne, co do dnia dzisiejszego nie nastąpiło, pomimo pisma Zarządu Powiatu z dnia 31 

maja 2013 r. Starosta zauważył, że zgłoszenie w sprawie naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych może zgłosić sam organ, który wykrył rzekomą nieprawidłowość.  

 Zarząd ustosunkował się do protokołu zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej i odmówił 

podpisania protokołu w związku z niewydaniem zaleceń pokontrolnych, do których odnosi 

się omawiany protokół. 

Ad. 4 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek jednego z nabywców działki w 

Trzcielu o wyrażenie zgody na lokalizację zjazdu z drogi na działkę wnioskodawcy. Po-

wiat nie może wyrazić takiej zgody, gdyż zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Trzcielu z 

2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

omawianego terenu działka drogowa, w której zlokalizowany ma zostać zjazd pomimo 

błędnej decyzji podziałowej Burmistrza Trzciela jest własnością Gminy Trzciel. Niezależ-

nie od powyższego Powiat w aktualnym stanie prawnym nie widzi żadnych przeszkód, aby 

wnioskodawca mógł uzyskać taką zgodę i realizować zamierzone przedsięwzięcie. Przed-

stawił projekt pisma do wnioskodawcy. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Dyrektora I LO w Międzyrzeczu w 

sprawie weryfikacji zapisów w trakcie inwentaryzacji. Budynek szkoły został przekazany I 

LO w trwały zarząd i powinien być ewidencjonowany przez szkołę. Z kolei nieruchomość 

gruntowa znajduje się w zasobie Powiatu i nie powinna być ujmowana w księgach środ-

ków trwałych I LO. Przedstawił projekt odpowiedzi do I LO w Międzyrzeczu. Do odpo-

wiedzi dołączone zostaną wydruki z ewidencji gruntów i budynków. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo.  
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Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o wpływie (do wiadomości Zarządu Powia-

tu) kilkudziesięciu wniosków mieszkańców ulicy Chopina w Międzyrzeczu skierowanych 

do Burmistrza Międzyrzecza w sprawie budowy kanalizacji burzowej. Starosta poinfor-

mował, że przygotowywany jest plan remontu przedmiotowej ulicy, w tym częściowej 

budowy kanalizacji deszczowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

  Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 121.2013 z dnia 16 grudnia 2013 r. 

Ad. 7 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 30 grudnia 2013 r. w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


